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Østensjø Arbeiderpartis programkomité består av: Bjørn Strøm(Leder), Liv Thorstensen, Roger 
Storslett, Pia Erikstad, Isak Andersson, Nina Hovda Johannesen, Eldar Musaefendic, Astrid Borgen, 
Said Aamin og Erling Turtum. 

 
Innledning: Retning for arbeiderpartiets politikk i Bydel Østensjø (og i Oslo).  

Østensjø - en bydel for livet!  

 

1. Oppvekst – en god start 

Helsestasjon, barnehage og skole 

En god start i livet er en god investering både for samfunnet og den enkelte. Det er en hovedoppgave 
for bydelen å tilrettelegge for en god barndom. 

Dette begynner med tilgjengelige jordmortjenester og oppfølging fra bydelens helsestasjoner, tilgang 
på barnehage og kontakt med andre tjenester og tiltak i regi av frivilligheten. 

Barnehager og helsestasjoner skal fange opp barn som har særskilte behov eller utsettes for 
omsorgssvikt. Fireårskontrollene skal gjennomføres.  

Samarbeidet mellom helsestasjonen, bydelens barnehager, barnevernet og andre tjenestesteder skal 
være tett. Stafettloggen – som er en digital oversikt over den hjelpen barn får fra barnehagen/andre 
tjenester - skal være det bærende element i dette samarbeidet. Bydelen skal ha et kompetent og 
faglig sterkt barnevern, og ved kjøp av barnevernstjenester skal ideelle tilbydere prioriteres. 

Vi ønsker nye barnefamilier velkommen til Østensjø! Vi har oppnådd full barnehagedekning, og alle 
som har lovfestet rett til barnehageplass vil kunne få det. Det skal også legges til rette for at barn 
født etter 1. desember kan få plass i bydelens barnehager. Det skal settes inn vikarer ved sykdom, og 
bemanningsnormen skal følges.   

Vi ønsker at bydelens skoler skal ha helsesykepleier til stede til faste tider og ha en bemanning som 
tilfredsstiller anbefalt norm. Bydelen skal videreføre arbeidet med å gjøre tjenesten mer tilgjengelig i 
hverdagen.  

Bydelens skoler skal være trygge og gode læringsarenaer for barna våre. Vårt mål er mobbefrie 
skoler. For å få til det, må vi ha åpenhet rundt mobbing. Bydelen vil samarbeide tett med skolene for 
å forebygge mobbing og styrke sosial inkludering av alle elever i skolene våre. Vi legger til grunn at 
skolene følger opp innføringen av skolemåltid. Våre representanter i driftsstyrene skal påse at 
skolene følger opp arbeidet i tråd med mål for inkludering og sosial utjevning. 

Forebyggende arbeid 

Home Start er et frivillig familiestøtteprogram hvor frivillige besøker småbarnsfamilier med minst ett 
barn under skolealder, 2-4 timer i uken. Home Start er en internasjonal organisasjon som driver etter 
samme mål og metoder over hele verden. De frivillige som deltar, gjennomgår et kurs som 
kvalifiserer til å være Home Start-kontakt. Dette anser vi for å være et viktig lavterskeltilbud for 
småbarnsfamilier som trenger litt støtte til å mestre hverdagen bedre og et godt supplement til det 
offentlige tilbudet – og dermed et tilbud som bør videreføres. 

Bydelen skal videreføre sitt arbeid med å forebygge rusmisbruk blant barn og unge. Bydelen skal øke 
bruken av tiltaket «Individuell plan», som sikrer medvirkning, kontinuitet og samordning av 
hjelpetiltakene. 



Østensjø Arbeiderparti vil videreføre SaLTo-samarbeidet mellom bydel, politi og Utdanningsetaten 
ved skolene for å forebygge kriminalitet og andre uønskede hendelser. Utekontakt og fritidsklubber 
er sentrale tjenester i det forebyggende arbeidet.  

Bydelen har vært i front når det gjelder sommerjobb til ungdom. Østensjø Arbeiderparti vil 

videreutvikle dette og utvide ordningen til å omfatte flest mulig.  

Dette tilbudet bidrar til at flere får et tidlig møte med arbeidslivet, noe som i seg selv er 
forebyggende. 

Videre skal NAVs tjenester gjøres mer tilgjengelig for gruppen av unge personer som verken er i 
arbeid eller under utdanning. 

Østensjø Arbeiderparti vil: 

• At jordmorkapasiteten og skolehelsetjenesten i bydelen skal være i tråd med Helsedirektoratets 
anbefalinger 

• Videreføre støtten til Home Start 

• Søke å utvide samarbeidet rundt Stafettloggen til også å omfatte bydelens skoler 

• Opprettholde kapasiteten i utekontakten 

• Videreføre SaLTo - samarbeidet på bydelsnivå 

• Videreføre ordning om sommerjobb til ungdom 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Helse og omsorg i hverdagen 

Alle har ansvar for egen helse, men fellesskapet har ansvar for alles helse. 

God helse utvikles i folks hverdagsliv. Bydelens tiltak skal være koordinerte. Befolkningen i Østensjø 
bydel kan forvente tilrettelegging for god psykisk og fysisk folkehelse med tidlig innsats og 
forebyggende tiltak i alle bydelens oppgaver og virksomheter. Kommunen og bydelen får et stadig 
større ansvar på helseområdet. 

Lokalsykehus: 

 Bydelen må gjennom sine innspill til helseforetak og andre understreke at det må være nok 
kapasitet til at lokalsykehus funksjoner dekkes av sykehus i Oslo. 

Bydelens tjenester – tilgjengelighet og kapasitet: 

Fastlegeordningen, hjemmetjenesten og tiltak innen psykisk helse og på rusfeltet må samarbeide 
både internt og med spesialhelsetjeneste og sykehus.  

Tilgjengelige tjenester og tilstrekkelig kapasitet er avgjørende. Bydelen må styrke sin evne til å ta 
imot utskrivningsklare pasienter fra psykiatri og rusbehandling i tillegg til eldre, ferdigbehandlede 
innbyggere. Brukermedvirkning skal være et sentralt element når bydelen utformer sine tjenester til 
enkeltpersoner eller grupper.  

Bydelens tjenestesteder skal være tilgjengelige i tråd med krav til universell utforming, og det skal 
sørges for oppgraderinger der dette ikke er fullt ut oppnådd. Universell utforming skal også være 
bydelens standard i uttalelser om tiltak utendørs.  

Oppslag som inneholder informasjon til publikum, må ha en skriftstørrelse som muliggjør at 
svaksynte og eldre kan innhente informasjon. I enkelte områder må blindeskrift være tilgjengelig, for 
eksempel i Oppsalområdet ved adkomst til Vetland skole. 

Tilbud til personer med nedsatt funksjonsevne 

 Personer med nedsatt funksjonsevne skal ivaretas gjennom botilbud, aktivitetstilbud, brukerstyrt 
personlig assistent (BPA) og andre tjenester fra bydelen. Tiltak skal være på et høyest mulig nivå når 
det gjelder bruk av teknologi.  

Bydelen bør gi personer med nedsatt psykisk funksjonsevne gode aktivitetstilbud. 

 Bydelen skal tilrettelegge for arbeid til personer med nedsatt funksjonsevne i både egen virksomhet 
og i samarbeid med næringsdrivende. Østensjø Arbeiderparti mener at ordningen med TT-transport 
skal videreføres som egen ordning.  

Arbeid mot rusavhengighet 

Bydelens handlingsplan mot rus skal følges opp. Rusavhengige skal sikres tilbud om avrusning og 
behandling og samtidig trygge bo- og helsetilbud. De skal også ha mulighet til aktiviteter og 
oppfølging i hverdagen. Bydelen må arbeide for å finne egnede permanente lokaler for det 
nyopprettede treffsenteret for personer med rusproblematikk. 

Frivillighet 

 I tillegg til kommunale tjenester kommer en rekke tilbud i regi av frivilligheten som kan forventes å 
ha effekt på psykisk og fysisk helse. Idrett, kulturliv, foreninger og lag spiller en viktig rolle i å bygge 
opp under folkehelsen. Bydelen skal følge opp innspill fra idrettens samarbeidsutvalg og bydelens 
kulturutvalg. 



 

Aktiv og verdig alderdom  

Sykehjem og hjemmetjenester 

Den største utfordringen omsorgstjenesten står overfor på eldreområdet er det økende antallet 
diagnoser knyttet til kognitiv svikt og demens. Hjemmeboende med kognitiv svikt må få tilbud om 
aktiviteter på dagtid. Vi mener det er nødvendig at pårørende får tilstrekkelig avlastning i form av 
korttidsplass for den pleietrengende i institusjon. Omsorg for eldre med kognitiv svikt i sykehjem skal 
følges opp av bydelens tilsynsutvalg for heldøgnsinstitusjoner.  

Østensjø Arbeiderparti vil at kapasiteten på sykehjem i bydelen skal dekke etterspørselen etter 
sykehjemsplasser. Dette skal gjenspeiles i bydelens uttalelser om «Nye» Oppsalhjemmet og 
fremtiden for Manglerudhjemmet. Bydelen skal videreføre arbeidet med å få etablert Omsorg+ i 
forbindelse med «Nye» Oppsalhjemmet.  Omsorg+ er boliger med bemanning for personer over 67 
år, som i stor grad klarer seg selv, men som trenger noe mer trygghet enn i en vanlig bolig. Vi vil 
arbeide videre for en sansepark i tilknytning til «Nye» Oppsalhjemmet.  

Hjemmetjenester skal utformes i samarbeid mellom tjenesten, brukerens behov og eventuelle 
pårørende. Tilsynsutvalget for hjemmebaserte tjenester og tilsynsutvalgets brukermøter skal brukes 
aktivt for å sikre brukermedvirkning. Det er et klart mål å øke tiden ute hos bruker. Kvaliteten på 
bydelens tjenester skal være på et nivå som gjør at de velges der det er «fritt brukervalg». Østensjø 
Arbeiderparti skal fortsette å arbeide for å få etablert en standard for praktisk bistand, som en 
forutsetning for at flere skal bo godt hjemme så lenge som mulig og ønskelig. 

 

Rosa busser og aktivitetstilbud 

Vi vil at eldrebefolkningen skal tas hensyn til når det planlegges nye bygg, når eldre bygg skal 
moderniseres og når transportløsninger utformes. Bydelen vil i løpet av 2023 få Rosa busser. Rosa 
busser er tilbud om transport fra dør-til-dør for personer over 67 år til vanlig billettpris. 

Bydelens lavterskeltilbud til seniorer er treff- og aktivitetssentre, og bydelen skal videreføre driften 
av disse. Etableringen av Oppsal kulturhus åpner muligheter for sambruk og økt variasjon i 
aktivitetene, og vi registrerer at aktiviteter over generasjonsgrenser nå etableres. På dette feltet er 
frivilligheten i bydelen en viktig aktør. 

Vi vil videreføre oppsøkende virksomhet overfor innbyggere som ikke mottar tjenester fra bydelen 
ved fylte 80 år og ved fylte 90 år.  

Østensjø Arbeiderparti vil også at bydelen skal ta et initiativ for å få en demenslandsby, slik det er 
planlagt på Tøyen. 

 

Østensjø Arbeiderparti vil:  

• Gi gode innspill når det gjelder kapasitet på lokalsykehus i Oslo  
• Støtte tiltak som styrker fastlegeordningen 

• Forbedre brukermedvirkning innen helse og omsorg 

• Personer med funksjonsnedsettelser skal ha tilbud om 
o Dagaktiviteter (psyk) 
o Bofellesskap (psyk) 
o Tilrettelegge for arbeid (psyk og fys) 



• Arbeide for å opprettholde det gode tilbudet som gis ved Vetland skole 

• Ny teknologi skal i størst mulig grad tas i bruk 

• At alle tjenestesteder skal være tilgjengelige i tråd med krav til universell utforming. 
Butikkeiere bør oppfordres til å legge til rette på samme måte. 

• Universell utforming skal også være bydelens standard i uttalelser om tiltak utendørs – f.eks. 

lave fortauskanter ved sykkelvei, fotgjengeroverganger og trafikkryss.   

• Rusavhengige kal ha tilbud om: 
o Avrusning og behandling 
o Bo- og helsetilbud 
o Oppfølging og aktiviteter 

• At bydelen skal finne permanente lokaler for treffsenteret for personer med rusproblemtaikk 
• For de eldre ønsker vi å: 

o Sikre at sykehjemskapasiteten skal dekke behovet – gjennom bl a arbeidet med 
«Nye» Oppsalhjemmet og Manglerudhjemmet  

o Seniorkonsulent skal gjennomføre hjemmebesøk til beboere som ikke mottar 
tjenester fra bydelen ved fylte 80 og 90 år. 

o Videreføre driften av treffsentre 
o Legge til rette for fysisk aktivitet 
o Arbeide for å etablere Omsorg+ i forbindelse med «Nye» Oppsalhjemmet 
o Sikre økt brukermedvirkning og mer tid ute hos bruker i hjemmetjenesten  
o Tilby flere aktiviteter på dagtid til personer med demensdiagnose  
o Sikre tilstrekkelig avlastning for pårørende av personer med demensdiagnose 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3. En bydel med fokus på kultur, mangfold og miljø! 

 

Kultur og fritidsaktiviteter for alle 

I Bydel Østensjø skal alle ha tilgang til har et rikt og mangfoldig kulturtilbud.  

Kulturtilbud er både å kunne oppleve ulike kulturuttrykk av høy kvalitet og å delta i en kulturaktivitet 

selv. Det skal legges til rette for at begge deler er mulig. 

Skoler, idrettsanlegg, bibliotek, samfunnshus og kirker er offentlige bygg med egne aktiviteter som 

bidrar til å øke aktivitetene totalt sett i bydelen. Østensjø Arbeiderparti vil sikre alle som bor i 

bydelen tilgang til litteratur, internett og ulike typer kulturtilbud, uavhengig av inntekt. 

Bibliotekene med gratis utlån og veiledning er viktige arenaer for kunnskapstilegnelse, språkutvikling 

og sosial mobilitet - og dermed ressurser for demokrati og medbestemmelse. Vi vil videreutvikle det 

gode samarbeidet mellom bydelen og bibliotekfilialene på Bøler og Oppsal, hvor man kan låse seg inn 

med eget nøkkelkort når man vil. Dette kan vi gjøre ved ved å støtte flere arrangementer, som f.eks. 

språkkafe, leksehjelp og lesering for ungdommer. Vi vil også arbeide for å gjenopprette en filial på 

Manglerud og for å åpne en ny filial på Abildsø. Samarbeidet mellom biblioteket på Oppsal og 

bydelens tjenester gjennom frivillighetssentral, treffsenter og fritidsklubb i konseptet Oppsal 

kulturhus støttes. 

 

Bydelen har et rikt lag- og foreningsliv. Kor, korps, historielag, naturorganisasjoner og mange andre 

er med på å gjøre bydelen til et levende, inkluderende og kreativt lokalsamfunn. Bydelen skal ha et 

tett og godt samarbeid med frivillige lag og organisasjoner. Vi vil legge til rette for frivillig aktivitet 

blant annet gjennom fortsatt støtte til kultur- og miljøaktiviteter, og videreføring av prosjektet 

Kulturbydel Østensjø. 

 

Bydelen skal fortsette å bevilge midler til å dekke kontingenter til fritidstilbud for barn og unge. Og vi 

vil videreutvikle og sikre ordningen med utlån av tilgjengelig sports- og annet utstyr i bydelen (BUA 

Østensjø). Vi vil i samarbeid med idretten sikre en ordning der deltakelse er uavhengig av privat 

økonomi.  

Bydelen skal tilby kurs eller veiledning for foreldre som gjerne vil bidra, men ikke kjenner idretts- og 
organisasjonsmiljøene. Dette vil fremme sosialisering av foreldre i takt med barna. Her vil også bidrag 
til at frivillige foreldre får dekket reise i forbindelse med arrangementer være viktig. 

 

 

 

 

 

 



Idrettsanlegg og lokaler 

Vi vil kjempe for at idrettsanlegg i bydelen oppgraderes.  

Østensjø Arbeiderparti vil arbeide for bygging av ishall/flerbrukshall på Ryen og flerbrukshall på 

Skullerud.  

Vi er stolte over nytt Manglerud bad – og aktivitetshus. Bøler Bad og Oppsal Arena er også 

rehabilitert. Det gleder en frivillighetsbydel som Østensjø!  

Østensjø Arbeiderparti vil videreføre og oppgradere bydelens fritidsklubber. Vi vil fortsette å arbeide 

for en rehabilitering av Skullerud aktivitetshus. Arbeiderpartiet ønsker at idretten i bydelen skal få de 

anlegg og det utstyret de etterspør i tråd med idrettens prioriteringer. Samarbeid med frivillige 

organisasjoner og idretten i nærmiljøprosjekter skal gis prioritet. 

Oslo kommune og bydel Østensjø disponerer mange ulike lokaler på forskjellige steder i bydelen. 

Bydelen må i større grad tilstrebe sambruk, og gjøre lokaler mer tilgjengelige for lokale ideelle og 

frivillige organisasjoner for lån og leie.  

 

Integrering og kamp mot utenforskap 
 
Østensjø Arbeiderparti vil arbeide for gode og trygge nærmiljøer. Vi vil bekjempe utenforskap. Vi skal 
bidra positivt inn i den lokale kampen vi fører mot ekstremisme, rasisme og fremmedfrykt. Bydelens 
tjenestesteder skal fortsatt ha nulltoleranse for rasisme og annen diskriminering av minoriteter.  

Tjenestesteder skal Regnbuesertifiseres - det vil si gjennomføre kompetanseheving i kjønns- og 
seksualitetsmangfold og sette i gang endringsprosesser for å fremme likeverdige tjenester og et trygt 
arbeidsmiljø. 

Mange språk og identiteter er representert i Østensjø og dette er en ressurs for bydelen. Det skal vi 

ta vare på og utvikle.  

 
Betydningen av et kontinuerlig arbeid med integrering for personer som ankommer Norge er blitt 
kraftig aktualisert etter Russlands angrep på Ukraina i februar 2022. Dette økte ankomsten av 
flyktninger radikalt. Behovet for bosetting vil derfor være stort i den kommende perioden.  
Østensjø Arbeiderparti er positive til at bydelen skal strekke seg ekstra langt for å sikre bolig og 
kommunale tjenester i den situasjonen som har oppstått. Selv om vi befinner oss i en akuttsituasjon, 
er det til enhver tid pågående integreringsarbeidet like viktig. Introduksjonsordningen må ha 
tilstrekkelig kapasitet, og de øvrige kommunale tjenestene må være dimensjonert for å ivareta behov 
som følger av økt bosetting. Det vil være viktig å tilknytte seg fagpersoner med relevant 
språkbakgrunn. 
 
Østensjø Arbeiderparti vil videreføre ordningen med «bydelsmødre» og «bydelsfedre». Dette er 
frivillige, primært med etnisk minoritetsbakgrunn, som har gått gjennom et opplæringsprogram om 
temaer som familie, helse og samfunn. Etter fullført opplæring går de ut som synlige og trygge 
brobyggere mellom det offentlige og personer i sitt lokalsamfunn.  
 
«Krafttak for flyktninger», som ble etablert som et samarbeidsforum mellom bydelen og frivilligheten 
i 2015, videreføres og gjøres permanent. 
 
 Østensjø Arbeiderparti vil videreføre og videreutvikle bydelens arbeid mot rasisme og ekstremisme 
gjennom å følge opp bydelens tiltaksplan på området.  



Miljø  

Møteplasser og rekreasjon 

Østensjø Arbeiderparti vil gjøre bydelen vår grønnere og mer bærekraftig. Vi vil derfor fortsette å 

prioritere friluftsliv, oppgraderinger av grøntarealer og turveier i bydelen. Gjennom ordningen 

"Grønne midler", vil bydelen stimulere til flere grønne prosjekter der folk kan møtes på tvers av 

generasjoner og bakgrunn.  

Vi vil legge til rette for urbant landbruk og flere møteplasser i bydelen. Vi vil ta vare på bydelens 

parsellhager og skolehager. Vi vil videre hegne om allemannsretten og markaloven, og legge til rette 

friluftsliv - samtidig som vi tar vare på miljøet og det biologiske mangfoldet. 

Dyrehold er både en hobby, livsstil og er i mange tilfeller helsefremmende. Tilrettelegging for 

ansvarlig dyrehold vil kunne gi nye grupper muligheter for både sosial kontakt og friluftsliv. Flere 

luftegårder for hunder vil være eksempel på slik tilrettelegging. 

 

Østensjø Arbeiderparti ønsker flere benker i uterommet. Eldre og mennesker med nedsatt styrke i 

bena kan hvile når de er ute på tur. Navnsetting av benker som henspiller på lokale forhold eller 

funksjoner kan skape identitet. 

Vern av naturen 

Vern av natur er nå løftet opp på internasjonalt nivå. Bydel Østensjø vil ikke være uberørt av dette. 

Verdens biologer, med det internasjonale naturpanelet IPBS i spissen, sier 30 % av alle naturtyper må 

vernes for å sikre verdens natur. Det er et minimum for å bremse utryddelse. Norge har bare oppfylt 

dette på høyfjell. Oslo kan selv ta ansvar ved å verne 30% eller det som er igjen av de 20-30 

naturtypene innenfor byens grenser.  

Østensjø Arbeiderparti vil verne om markagrensa. Arbeidet med nasjonalpark i Østmarka må 

tilrettelegge for gode friluftsopplevelser, ivareta kultur- og naturverdier, og sikre alle brukergrupper 

tilstrekkelig rom for aktivitetsutfoldelse.  

 

Østensjøvannet miljøpark og Eterfabrikken 

Østensjøvannet er bydelens perle! Østensjø Arbeiderparti vil bevare, verne og sikre naturreservatet. 

Dette skal balanseres opp mot bruk av miljøparken. Østensjø Arbeiderparti vil at Oslo kommune skal 

ta mer ansvar for forvaltningsplanen for Østensjøområdet miljøpark. Bruk og tiltak i miljøparken skal 

balanseres mot verneinteresser.  

 

Vi ønsker omlegging av stier og få bekkene tilbake ved å åpne bekkedrag. Boligbygging rundt 

bekkedragene må begrenses.  

Eterfabrikken er også en perle, som i størst mulig grad må brukes på en sånn måte at unik historie 

både globalt og lokalt ivaretas. Østensjø Arbeiderparti mener at de historisk viktige delene av 
Eterfabrikken må bevares og gjøres tilgjengelig for publikum. Den videre bruk av eiendommen må 

avpasses i forhold til forvaltningsplanen for Østensjø miljøpark. 

Vi vil derfor arbeide for at Eterfabrikken blir våtmarksenter for Østensjøvannet, nasjonalparksenter 

for Østmarka og kulturminne for norsk industrihistorie. 



Østensjø Arbeiderparti vil:  

• Ha åpne skoler etter skoletid med gratis adgang for korps, kor og foreninger. 

• Arbeide for at det etableres flere meråpne bibliotek i bydelen.  

• I samarbeid med bydelens idrettslag videreutvikle løsninger for dem som ikke har midler til å 

delta.  

• Støtte og sikre bydelens utstyrsbank (BUA Østensjø).  

• Tilstrebe sambruk av lokaler, og gjøre lokaler mer tilgjengelige for lokale ideelle og frivillige 

organisasjoner for lån og leie.  

• At «Krafttak for flyktninger» videreføres og gjøres mer permanent 

• Videreføre ordningen med bydelsfedre og bydelsmødre 
 

• Arbeide mot rasisme og ekstremisme blant annet gjennom å påse at bydelens tiltaksplan på 
området følges 

• At alle tjenestesteder i bydelen skal Regnbuesertifiseres 

• Kjøre en informasjonskampanje om bydelens mange tilbud, f.eks. bydelsdagene.  

• Arbeide for flere kulturaktiviteter i bydelen.  

• At det gis mer støtte og tilskudd til frivillighet.  

• Opprettholde tilbudet om fritidsaktiviteter gjennom klubbene. 

• Videreføre Bydelspris, ungdommens kulturpris og ungdommens kulturmønstring 

• Fortsette å arbeide for nye lokaler til Skullerud aktivitetshus og flere møteplasser for eldre 
ungdom 

• At markagrensa ikke skal endres 

• Legge til rette for urbant landbruk og flere møteplasser, deriblant flere benker i uterommet 

• At 30% av Oslos naturtyper skal vernes. Resten må drives etter bærekraftige prinsipper som 

for Oslos kommunes egne skoger i dag. 

• Jobbe for opprettelse av hundeluftegårder for småhunder  

• Arbeide for anleggelse av frisbeegolfbane i bydelen.  

• Bevare og verne bygninger som bærer lokalhistorie. 

• At kvinners plass i byen synligjøres og historien ved at flere veier og plasser i Østensjø får 

kvinnenavn. 

• Støtte forvaltningsplanen for Østensjøområdet miljøpark. 

• At Eterfabrikken skal bli våtmarksenter for Østensjøvannet, nasjonalparksenter for Østmarka 

og kulturminne for norsk industrihistorie. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. En trygg bydel med god samferdsels- og boligpolitikk 

 

Parkering og tilrettelegging for mer miljøvennlig trafikk 

Vi er stolte over at Bydel Østensjø er sertifisert som landets første trafikksikre bydel. Østensjø 

Arbeiderparti vil fortsette å kjempe for trafikksikkerhet, trygge skoleveier og tilrettelegging for myke 

trafikanter. 

Østensjø Arbeiderparti vil arbeide for realisering av Manglerudtunnelen. Miljøprosjektet er svært 

viktig for nærmiljøet, byutvikling i denne delen av Oslo og et viktig ledd i det nasjonale veisystemet. 

En utbygging vil gi stor verdistigning for områdets bebyggelse, og et utrykk for nytten av bedre 

bokvalitet. I fremtiden kan gevinsten være med på å finansiere miljøprosjekter, for at også de får en 

plass på agendaen. * DISSENS Vi vil fortsatt presse på for at prosjektet prioriteres i 

utbyggingssamarbeidet mellom Oslo, Viken og Staten.  

Vi vil videre arbeide for at det bygges tilstrekkelig antall parkeringsplasser i nye boligprosjekter for å 

bidra til redusert gateparkering. Beboerparkering vil ikke være hensiktsmessig i bydelen.  

Østensjø Arbeiderparti ønsker flere offentlige ladestasjoner for elbiler i bydelen slik at flere av 

bydelens innbyggere kan bytte til elbil. Østensjø Arbeiderparti vil også at bydelens egne tjenester blir 

mindre avhengig av bilbruk, og videreføre en politikk der bydelen velger el-bil der bilbruk er påkrevd.  

Vi vil bruke vår innflytelse for å få brede og gode medvirkningsprosesser i forbindelse med videre 

utbygging av sykkelveinettet i bydelen, der både tilliggende og nærliggende borettslag, idrettslag, 

skoler, kulturskolen, musikkorps, kor, kjøpesenter m.m. inviteres inn.  

Østensjø Arbeiderparti vil at kollektivtilbudet i hele bydelen skal være et konkurransedyktig alternativ 

til privatbil – også i Enebakkveien.  Vi registrerer at rosa busser vil være et viktig bidrag for 

kollektivtransport for de over 67 år. 

Boligbygging 

Oslo fortsetter å vokse. En aktiv boligpolitikk må møte den økende etterspørselen på en miljøvennlig 

måte. Nye byggeprosjekter må utformes slik at de er i harmoni med den eksisterende bebyggelsen. 

Nye boliger i bydelen skal ikke bygges i områder med skadelig støy og luftkvalitet. Vi ønsker å ivareta 

områdenes særpreg når det bygges nytt. De deler av Østensjø som ikke har en områdeplan, f.eks. 

Oppsal, må få det. 

Nærmiljø, kvalitet og trafikksikkerhet for barn skal være hovedprioritet i forbindelse med bolig- og 

næringsutvikling i bydelen. Østensjø Arbeiderparti mener at det må planlegges for tilstrekkelig antall 

barnehageplasser, skoler og fremkommelighet i områder i områder som fortettes. Videre må det 

tilrettelegges for muligheter for å etablere møteplasser og mindre næringsvirksomheter. 

 

 

 

 



Trygghet 

Østensjø Arbeiderparti arbeider for gode og trygge nærmiljøer for alle de om lag 50 000 innbyggerne 

i bydelen vår. Våre politiske beslutninger skal bygge opp under gode fellesskapsløsninger, som gir 

lokal tilhørighet og trygghet.  

Politiet alene kan ikke skape en trygg bydel. Det er et ansvar som hviler på alle. Effektiv forebygging 

av kriminalitet forutsetter godt samarbeid mellom ulike kommunale tjenester. Østensjø 

Arbeiderparti mener at kunnskap om lokale forhold og utfordringer er en forutsetning for god 

forebygging. Bydelen skal legge til rette for konstruktivt samarbeid med bydelens skoler, fritidstilbud, 

frivillighet og politi.  

Østensjø Arbeiderparti ønsker et tilstedeværende politi, et politi som kjenner bydelens unge og 

voksne innbyggere godt, og som er kjent med lokale utfordringer. Vi ønsker ikke et utpreget ‘reaktivt’ 

politi, et politi som rykker ut når noe har skjedd, men et politi som er til stede i bydelen der folk 

ferdes.  

Vi forutsetter at samarbeidet med lokalt politi ikke forringes når Manglerud politistasjon dessverre er 

bestemt lagt ned. Vi er glade for at regjeringen har bestemt at Søndre Nordstrand får en politipost på 

Mortensrud. Østensjø Ap vil være et talerør for et tilstedeværende politi i bydelen vår, og vil sørge 

for god dialog med politi og kommune når innretningen skal bestemmes. 

Kampen mot vold i nære relasjoner skal styrkes gjennom økt samarbeid mellom de ulike offentlige 

tjenestene i bydelen og med økt kompetanse i førstelinja, slik at ofre for vold kan få hjelp. Vi vil at 

voldsutøver skal møtes med rask reaksjon, og med hjelp til å komme ut av sin voldsadferd, slik at 

framtidig vold forebygges.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Østensjø Arbeiderparti vil: 

• Trygge barns skolevei og sikre trafikksikkerhet generelt 

• At gang- og sykkelveier skal ha høy kvalitet og bli mer tilgjengelig.  

• Fortsette å arbeide for at Oslo kommune rehabiliterer bygg med oppgraderingsbehov i 

bydelen.  

• Være en aktiv aktør i alle reguleringssaker bydelen får til behandling.  

• At det bygges tilstrekkelig antall parkeringsplasser i nye boligprosjekter for å bidra til 

redusert gateparkering.  

• At det blir en romsligere parkeringsnorm i vår bydel enn den som er gjeldende for indre by.  

• Arbeide for å realisere Manglerudtunnelen, som et miljøprosjekt. Løsningene som velges må 

gi nye grøntområder, boliger og bedre luftkvalitet. 

• At verdifangst (etter salg av) eiendommer skal utredes. Verdiøkningen eiendommer får som 

et direkte resultat av bedre bokvalitet, kan være med på å finansiere prosjekter etter at 

eiendommen blir solgt. * DISSENS 

• At det bygges flere boliger tilrettelagt for småbarnsfamilier i nye boligprosjekter. 

• Arbeide for å etablere et prøveprosjekt der bydelen inngår samarbeid med Plan- og 

bygningsetaten og Bymiljøetaten som gir økt medvirkning og styrker bydelens posisjon som 

premissgiver. 

• Ha et politi nær folk  

• Gå aktivt inn når kartet over politistasjoner og -poster skal tegnes   

• At bydelens handlingsplan mot vold i nære relasjoner skal revideres  

• Ha hensiktsmessig gate- og områdebelysning der hvor folk ferdes – og lokalt ettersyn av 

belysningen 

• At Utekontaktene i bydelen sikres og forsterkes 

• At trygge voksne går ‘nattevandring’ i helgene i bydelen 


